Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	27.09.2016	№	110-37-1178-16
г. Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.11.2015 № 110-37-1144-15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Саянска»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 09.06.2016 № 516 «Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Саянска», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.11.2015 № 110-37-1144-15 (в редакции от 02.03.2016 № 110-37-148-16), (опубликовано в газете «Саянские зори» № 47 от 03.12.2015, вкладыш «официальная информация», стр. 5-8, № 9 от 11.03.2016, вкладыш «официальная информация», стр. 6) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 главы 3 раздела I. изложить в следующей редакции:

«6. Информация предоставляется:
а) при личном контакте с заявителями;
б) с использованием средств телефонной, факсимильной и электронной связи, в том числе через официальный сайт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - уполномоченный орган) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://www.admsayansk.ru;
в) через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал) посредством электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной подписью, независимо от формы или способа обращения заявителей, (при наличии технической возможности) за исключением случаев, если иной порядок предоставления такой информации установлен федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими правоотношения в установленной сфере деятельности.
Орган местного самоуправления в соответствии с постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.10.2015 № 110-37-922-15 «Об определении политики в отношении персональных данных, обрабатываемых в МКУ «администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», обеспечивает защиту от несанкционированного доступа, изменения и уничтожения информации в форме электронных документов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;
г) письменно, в случае письменного обращения заявителя.»
2. 	Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. 	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						О.В. Боровский

Исп. Сафронова Ю.А. тел. 56521